

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

004596/2020

**OBJETO:**

Capacitação da comunidade e da rede de atendimento à mulher na área de prevenção, combate e erradicação a violência contra a mulher no município de São Raimundo Nonato – PI.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Promoção de ações que contemplem o fortalecimento de Políticas de Igualdade e Enfrentamento à Violência contra as Mulheres através de ações de educação fundamentada no efetivo exercício dos direitos e na facilitação do acesso às informações para a população.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A proposta tem relação intrínseca com as diretrizes do programa, pois visa o fortalecimento de Políticas de Igualdade e Enfrentamento à Violência contra as Mulheres através de ações educativas.

**PÚBLICO ALVO:**

Toda a população do município de São Raimundo Nonato.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

A falta de ações voltadas ao combate à violência contra a mulher que muitas vezes são vítimas de violência doméstica, familiar ou estão em um relacionamento abusivo e não sabem a quem, a onde ou como pedir ajuda.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Espera-se prover maior informação, comodidade, segurança através de mobilizações sociais como campanhas de conscientização, palestras nas escolas, rodas de conversas e a capacitação de servidores municipais.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 81000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINIST. MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 786.131.595-91	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> CRISTIANE RODRIGUES BRITTO	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> SBS - Quadra 02, Bloco H, Sede II Banco do Brasil 9º andar - Asa Sul,		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70073-902

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 06.772.859/0001-03					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> RODOVIA BR 020, 1000					
<b>CIDADE:</b> SAO RAIMUNDO NONATO	<b>UF:</b> PI	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 1211	<b>CEP:</b> 64770000	<b>E.A.:</b> Administração Pública Municipal	<b>DDD/TELEFONE:</b> 8935821054
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>AGÊNCIA:</b> 2660-3	<b>CONTA CORRENTE:</b> 494828			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 342.329.073-00	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> CARMELITA DE CASTRO SILVA				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA HERMES VIANA, 1165, APTO 301 - SAO CRISTOVAO				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 64052360	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 200.415,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 415,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2020	R\$ 200.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 415,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	04/09/2020	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	04/01/2022	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2022	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> 1 - Divulgar o projeto por meio da confecção e distribuição de folders, banners, cartazes e faixas e mídias digitais.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 4.730,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020		<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 1.1 - Produção gráfica e distribuição de 04 banners para a divulgação das ações do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 720,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 1.2 - Produção gráfica e distribuição de 120 cartazes para a divulgação das ações do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 900,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 1.3 - Produção gráfica e distribuição de 838 folders para a divulgação das ações do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 2.095,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 1.4 - Produção gráfica e distribuição de 07 faixas para a divulgação das ações do projeto.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 1.015,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> 2 - Realizar ciclos de palestras em 14 escolas de São Raimundo Nonato com duração de 06 horas cada ciclo de palestras.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 84.520,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020		<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 2.1 - Contratação de profissionais para ministrar o ciclo de palestras nas escolas de São Raimundo Nonato.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 25.200,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 2.2 - Elaboração de cartilhas com o tema das palestras a serem realizadas.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 2.3 - Confecção gráfica e distribuição de cartilhas com os temas das palestras para os participantes de cada palestra.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 52.500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 2.4 - Locação de Projetor de Multimídia/Data Show para a realização das palestras.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.520,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 2.5 - Locação de Sistema de Sonorização para a realização das palestras.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.800,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº:** 3

<b>Especificação:</b> 3 - Realizar 01 Blitz educativa sobre o aplicativo “Salve Maria” buscando informar e incentivar a denúncia de violência contra a mulher.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 59.680,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 3.1 - Elaboração de cartilhas com o tema Aplicativo Salve Maria.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 3.2 - Confeção gráfica e distribuição de cartilhas com o tema Salve Maria.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 50.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 3.3 - Confeção gráfica e distribuição de 2000 folders sobre o aplicativo Salve Maria.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 3.4 - Confeção gráfica e distribuição de 230 cartazes sobre o aplicativo Salve Maria.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.725,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 3.5 - Confeção e distribuição de uniformes para os 15 agentes voluntários que irão executar a Blitz.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.305,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 3.6 - Locação de tendas e equipamento de som para a execução da Blitz			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.150,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº:** 4

<b>Especificação:</b> 4 - Realizar 01 Curso de capacitação para 30 servidores municipais acerca da “Lei Maria da Penha” no município de São Raimundo Nonato.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 10.520,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 4.1 - Contratação de profissional para ministrar o curso sobre a Lei Maria da Penha.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 6.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 4.2 - Elaboração de apostila com o tema: Lei Maria da Penha.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 4.3 - Confeção gráfica e distribuição de 30 apostilas com o tema do curso para os participantes do curso.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 4.4 - Confeção de material gráfico e aquisição de material de expediente a ser distribuído para os participantes do curso.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.320,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 4.5 - Aquisição e distribuição de kit lanche para os participantes do curso.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.860,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº: 5**

<b>Especificação:</b> 5 - Promoção de 05 Rodas de Conversas com capacidade para 20 mulheres cada para a discussão dos aspectos e do contexto da Violência contra a Mulher no município de São Raimundo Nonato.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 8.160,00	
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 200.415,00	
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 5.1 - Contratação de profissional para mediar as rodas de conversas.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 5.2 - Elaboração de cartilha com o tema: Violência contra a mulher e relacionamento abusivo.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 5.3 - Confeção gráfica e distribuição de 100 cartilhas com o tema: Violência contra a mulher e relacionamento abusivo, para as participantes das rodas de conversas.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 5.4 - Locação de Projetor de Multimídia/Data Show para a realização das rodas de conversas.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 900,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 5.5 - Aquisição e distribuição de kit lanche para as participantes das rodas de conversas.			
<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>		

1.0 UN

R\$ 1.260,00

**Início Previsto:**  
04/09/2020**Término Previsto:**  
04/01/2022**Meta nº: 6**

<b>Especificação:</b> 6 - Realizar 01 curso de capacitação para 30 profissionais de saúde sobre O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 8.660,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 6.1 - Contratação de profissional para ministrar o curso sobre: O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 6.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 6.2 - Elaboração de apostila com o tema: O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 6.3 - Confecção gráfica e distribuição de 30 apostilas com o tema do curso para os participantes do curso.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 6.4 - Confecção de material gráfico e aquisição de material de expediente a ser distribuído para os participantes do curso.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.320,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº: 7**

<b>Especificação:</b> 7 - Realização de 02 Seminários de 03h sendo 50 servidores municipais em cada, 100 pessoas no total, com o tema: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda?			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 5.560,00
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.415,00
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 7.1 - Contratação de profissional para ministrar palestra sobre: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda?			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.800,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 7.2 - Elaboração de cartilha com o tema: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda?			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 7.3 - Confecção gráfica e distribuição de 100 cartilhas com o tema da palestra para os participantes da palestra.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 7.4 - Locação de Projetor de Multimídia/Data Show para a realização das palestras.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 360,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 7.5 - Locação de Sistema de Sonorização para a realização das palestras.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 400,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº: 8**

<b>Especificação:</b> 8 - Realizar 02 oficinas de confecção de bijuterias para mulheres assistidas pelo CRAS do município, cada oficina terá capacidade para 15 mulheres, totalizando 30 mulheres.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 11.450,00	
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 200.415,00	
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 8.1 - Contratação de profissional para ministrar as oficinas de bijuterias.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 7.200,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 8.2 - Elaboração de cartilhas com o tema Artesanato de bijuterias.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 8.3 - Confecção gráfica e distribuição de 30 cartilhas para as mulheres participantes das oficinas.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 750,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 8.4 - Aquisição do material a ser utilizado nas oficinas			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

**Meta nº: 9**

<b>Especificação:</b> 9 - Realizar 01 caminhada para a sensibilização da população em torno da Violência contra a Mulher no município de São Raimundo Nonato.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 7.135,00	
<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 200.415,00	
<b>UF:</b> PI	<b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 9.1 - Locação de tendas e equipamento de som para a execução da caminhada.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.100,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 9.2 - Confecção e distribuição de uniformes para os participantes da caminhada.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.600,00	<b>Início Previsto:</b> 04/09/2020	<b>Término Previsto:</b> 04/01/2022

<b>Etapa/Fase nº:</b>	3		
<b>Especificação:</b>	9.3 - Produção gráfica de 03 faixas a serem utilizadas na caminhada.		
<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Início Previsto:</b>	<b>Término Previsto:</b>
1.0 UN	R\$ 435,00	04/09/2020	04/01/2022

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MINIST. MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Setembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 4.730,00	
DESCRICHÃO: 1 - Divulgar o projeto por meio da confecção e distribuição de folders, banners, cartazes e faixas e mídias digitais.		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 84.520,00	
DESCRICHÃO: 2 - Realizar ciclos de palestras em 14 escolas de São Raimundo Nonato com duração de 06 horas cada ciclo de palestras.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 59.265,00	
DESCRICHÃO: 3 - Realizar 01 Blitz educativa sobre o aplicativo "Salve Maria" buscando informar e incentivar a denúncia de violência contra a mulher.		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 10.520,00	
DESCRICHÃO: 4 - Realizar 01 Curso de capacitação para 30 servidores municipais acerca da "Lei Maria da Penha" no município de São Raimundo Nonato.		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 8.160,00	
DESCRICHÃO: 5 - Promoção de 05 Rodas de Conversas com capacidade para 20 mulheres cada para a discussão dos aspectos e do contexto da Violência contra a Mulher no município de São Raimundo Nonato.		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 8.660,00	
DESCRICHÃO: 6 - Realizar 01 curso de capacitação para 30 profissionais de saúde sobre O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 5.560,00	
DESCRICHÃO: 7 - Realização de 02 Seminários de 03h sendo 50 servidores municipais em cada, 100 pessoas no total, com o tema: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda?		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 11.450,00	
DESCRICHÃO: 8 - Realizar 02 oficinas de confecção de bijuterias para mulheres assistidas pelo CRAS do município, cada oficina terá capacidade para 15 mulheres, totalizando 30 mulheres.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 7.135,00	
DESCRICHÃO: 9 - Realizar 01 caminhada para a sensibilização da população em torno da Violência contra a Mulher no município de São Raimundo Nonato.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 200.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Setembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 415,00	
DESCRICHÃO: 3 - Realizar 01 Blitz educativa sobre o aplicativo "Salve Maria" buscando informar e incentivar a denúncia de violência contra a mulher.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 415,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terminação jacaré pequena dourada (8mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bolinhas de metal médio níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Apostila com o tema: Lei Maria da Penha. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em papel couchê brilho 210g, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Encadernação em espiral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 840,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de apostila com o tema: Lei Maria da Penha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional da área do Direito para ministrar curso sobre a Lei Maria da Penha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Bonés com logomarca identificando o projeto, tamanho único com as cores da logo do projeto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 155,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.325,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional na área do Direito para ministrar palestra sobre: Direito da mulher e família: medidas protetivas relativas à violência contra a mulher (14 escolas x 01 hora de palestra).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Palito pega strass				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pegamil bond				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cola universal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cola Aralditi 2 horas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fita cetim nº 5 22mm cores sortidas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Feltro cores sortidas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fio encerado diversas cores (rolo de 5 metros)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fio de silicone elástico 0,6 mm (rolo com 100 metros)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Courinho tira fina cores sortidas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Chatons de acrílico cores sortidas com 100 peças				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Argolinhas de entremeio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 35,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Caninho dourado de alumínio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pingentes de metal variados				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pingente franjinha cores sortidas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cabide três furos níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contas plásticas cores variadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 0,50	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 108,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Corrente níquel média				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Corrente níquel pequena				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Corrente dourada pequena				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Corrente dourada médio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 42,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Corrente dourada grande				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Arame dourado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fio de nylon 0,4 (carretel de 100m)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cordão de algodão cores sortidas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bolinhas de metal médio dourado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terminações níquel jacaré pequeno (8mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Par de Terminação jacaré dourado grande (16mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Gancho para brinco níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tarraxa para brinco dourado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pino para brinco dourado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tulipa níquel grande				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tulipa níquel pequena				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tulipa dourada grande (8mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contra pinos níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Alfinete de cabeça níquel (50mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contra pinos ouro (30mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Alfinetes de Cabeça ouro (20mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Entremeios de três saídas ouro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Entremeios de três saídas níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terminação entremeios caneca ouro pequena				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 57,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 28,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Argolinha de montagem níquel pequena (6mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,59	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Argolinha de montagem níquel grande (10mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,59	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Argolinha de montagem ouro grande (10mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Argolinha de montagem ouro pequena (6mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> g	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 37,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fecho lagosta níquel grande				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 32,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fecho lagosta ouro pequena (9mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 136,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fecho lagosta ouro grande (12 mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terminais tips nylon ouro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 90,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Terminais tips nylon níquel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 90,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Kit de 3 alicates - bico chato, bico redondo e de corte ( 30 alunos + 01 instrutor)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 31,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Água mineral garrafão de 20 litros completo ( vasilhame + entrega).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de bloco de notas capa 15x1cm, 4x4 cores, tinta escala em papel reciclado com 30 pág				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 720,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Cartilhas técnicas básicas para a confecção de Bijuterias. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: técnicas básicas para a confecção de Bijuterias.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional da área de Moda ou áreas afins para ministrar as oficinas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Cartilhas educativas como o tema: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda? Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: O que é, como identificar e como obter ajuda?				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional da área da Psicologia para ministrar palestra sobre: Relacionamento Abusivo: O que é, como identificar e como obter ajuda?				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Apostila com o tema: O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em papel couchê brilho 210g, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Encadernação em espiral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 840,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de apostila com o tema: O atendimento das mulheres em situação de violência doméstica e de gênero				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional de nível superior com experiência na área para ministrar o curso				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Cartilhas educativas como o tema: Violência contra a mulher. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: Violência contra mulher				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional da área de Psicologia ou Assistencia Social para mediar as rodas de conversa sobrea violência contra a mulher				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Bolsa ecobag modelo carteiro personalizada				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 375,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Squeezes Alumínio 500 ml Personalizada				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 22,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 330,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de tenda medindo 4x4, incluído montagem, desmontagem e transporte.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4 tendas x 1 diária x 450,00 = 1.800,00				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Camisas em malha com logomarca identificando o projeto nos tamanhos (P, M e G)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 155,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.875,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Cartilhas educativas como o tema: Aplicativo Salve Maria. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: Aplicativo Salve Maria				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Sistema de Sonorização, com microfone.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Projetor de Multimídia/Data Show 5000 ansilumes com tela				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 21,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 180,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.780,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Cartilhas educativas como o tema: Empoderamento feminino. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Cartilhas educativas como o tema: Direito da mulher e família: medidas protetivas relativas à violência contra a mulher. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de Cartilhas educativas como o tema: Violência contra mulher e relacionamento abusivo. Capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 30 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em papel A4 reciclado. Grampeado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: Empoderamento feminino				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: Direito da mulher e família: medidas protetivas relativas à violência contra a mulher				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Elaboração de cartilha com o tema: Violência contra mulher e relacionamento abusivo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional na área da Assistência Social ou Psicologia para ministrar palestra sobre: Empoderamento feminino (14 escolas x 01 hora de palestra).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Profissional da área da Psicologia para ministrar palestra sobre: Violência contra mulher e relacionamento abusivo (14 escolas x 1h de palestra).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> H-AULA	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Faixas 3x0,70cm em lona com impressão digital, 4 cores.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Folder 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g, dobrado.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2838,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.095,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Cartazes 30x42cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 350,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.625,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Banner 90x120cm, 4x0 cores, tinta digital em lona.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 180,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 720,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Kit Lanche (Suco de fruta, Salgado e Fruta)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 260,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.120,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de pasta bolsa em nylon,com bolso na frente e alça de mão. Dimensão 38x27cm.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Caneta Esferográfica Azul cristal (caixa com 50 unidades)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores, tinta escala em papel reciclado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> São Raimundo Nonato				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 330,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 3.140,00	R\$ 3.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 197.275,00	R\$ 197.275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 200.415,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CONTRAPARTIDA.pdf